

## Sentrumsbygg i Dyrøy

Dyrøy kommune har reist et nytt sentrumsbygg med 14 utleieboliger, næringslokaler og kafe i sentrum. Sentrumsbygget skal stå ferdig i løpet av våren 2024. Dette blir et bygg med viktige sosiale- og kulturelle arenaer for bygdefolket og besøkende. Et av de overordnede målene i kulturplanen for Dyrøy kommune er å øke satsingen på kunst. Dyrøy kommune skal gjennom prosjektet Kunstnerisk bånd, utsmykke næringsbygget med kunst fra forfatteren Arvid Hanssen.

Prosjektet består i å utarbeide en kunstplan som er i trå med vår kulturplan, våre verdier og ønsker.

Prosjektet støtter opp om [Grønt veikart for kunst- og kultursektoren](#), og vektlegger miljøhensyn i produksjon, frakt og montering av kunstprosjektet for å etterstrebe bærekraftige løsninger. Det stilles krav til kvalitet, materialvalg, utforming og standard som er bærekraftig med tanke på fremtidig vedlikehold.

Prosjektet vil fremme identitet og samhørighet gjennom kunstneriske uttrykk. Kunst spiller en uvurderlig rolle i ethvert samfunn. Gjennom kreativitet, uttrykk og refleksjon beriker kunsten våre liv på mange måter. Kunsten vil skape et inspirerende og engasjerende miljø i sentrumsbygget og bidra til å styrke fellesskapet og skape en unik opplevelse for både ansatte og besøkende.

I Nordavindshagen har Dyrøy et bygg som er en kunstinstallasjon i seg selv. Med sin arkitektur som har bakgrunn i fjølbåt-metaforen i forfatter Arvid Hanssens dikt "Fjølbåtkaptein", imiterer bygget ikke bare en fysisk gjenstand, men også en lyrisk form.

Arvid-Hanssen- huset (Nordavindshagen) er et signalbygg som forener både kultur og samfunnsmessig funksjon igjennom arrangement og seminarer. I dette bygget er også Arvid Hanssen dokumentasjonsenter lokalisert. Senteret er utsmykket med Arvid Hanssen ord og dikt/tekster både ute og inne. Arvid Hanssen er i gjeldende kulturplan Dyrøy kommunes kultur-fyrtårn.

## Prosjektbeskrivelse

### Bakgrunn

#### KUNSTEN BINDER MENNESKER SAMMEN

Næringsbygget er selve hjertet i sentrum av Dyrøy. Her vil folk ferdes og møtes. Med prosjektet vil Dyrøy kommune utsmykke næringsbygget med kunstuttrykk fra forfatter Arvid Hanssen. Næringsbygget skal oppleves innbydende og kunsten vil bidra til å skape stemning og styrke de fysiske og visuelle kvalitetene i bygget.

Dyrøy kommune skal benytte seg av ekstern kunstkonsulent. Kunstkonsulenten skal ha et særlig ansvar for den kunstfaglige kompetansen i prosjektet, og skal bistå oppdragsgiver i arbeidet med å gjennomføre kunstprosjektet. Kunstkonsulenten tilser at alle praktiske og tekniske oppgaver i kunstprosjektet defineres og løses. Arbeidet skal gjennomføres etter gitte forutsetninger og føringer, som budsjett og retningslinjer, og skal koordineres med byggeprosjektet. Kunstkonsulenten har et særskilt ansvar for å følge opp kunstners arbeid frem til ferdigstilling, levering og godkjenning. Kunstkonsulenten skal, i samråd med styringsgruppen, utarbeide en kunstplan for næringsbygget. Når kunstplanen er godkjent av styringsgruppen, har kunstkonsulenten ansvar for den faglige og praktiske gjennomføringen av kunstprosjektet.

Kunsten skal være til glede for et allment publikum, og skal stimulere til økt interesse for kunst som beriker, engasjerer, skaper refleksjon og bidrar til nye arenaer for kunstopplevelser. Dyrøy kommune

Ønsker å sikre at et allment publikum, særlig barn og unge har tilgang til kunst av høy kvalitet uavhengig av sosial- og kulturell bakgrunn. Gjennom å berike omgivelsene med stedsspesifikke og tilrettelagte kunstopplevelser, har kunst en stor samfunnsverdi for folkehelse og like muligheter, i by- og stedsutvikling, for identitetsskaping, som formidlingsarena og som kulturytring.

Kunst og kultur er uløselig knyttet til samfunn og mennesker. Kulturen er summen av de fellesskap som vi og generasjoner før oss har skapt. Mens kunsten er kulturens drivstoff og gir samfunnet retning og innhold. Kunsten har en enestående evne til å skape forbindelse mellom mennesker og fremme sosial tilhørighet. Næringsbygget blir en viktig møteplass og kunsten blir et samlingspunkt, hvor mennesker kan dele opplevelser, følelser og perspektiver. Det skaper rom for dialog, forståelse og empati, som er avgjørende for å bygge sterke fellesskap og fremme sosial harmoni.

Kunsten utfordrer våre perspektiver og hjelper å avklare våre verdier, både egne og fellesskapets. Kulturen minner oss om hvor vi kommer fra, og hvem vi er. Gjennom kunsten ønsker prosjektet Kunstneriske bånd å skape opplevelser som knytter mennesker sammen i et identitetsfellesskap og på den måten være en døråpner for forståelse på tvers av bakgrunn, alder, utseende eller preferanser. Kunst er en kilde til å uttrykke og bevare vår identitet og kulturelle arv. Kunstverk reflekterer våre verdier, tradisjoner og historie, og bidrar til å formidle dette til kommende generasjoner. Arvid Hanssens engasjement og dokumentasjon av kår i nær, nordnorsk fortid setter ting i perspektiv. Kunst har en positiv innvirkning på vår livskvalitet og trivsel. Gjennom kunstopplevelser kan vi oppleve glede, inspirasjon og refleksjon, som bidrar til å berike våre liv. Dyrøy kommune ønsker å skape trivsel og styrke identiteten blant folk.

Kunst har lenge vært en plattform for sosialt engasjement og aktivisme. Kunstverk kan sette fokus på samfunnsproblemer, skape debatt og inspirere til handling for sosial rettferdighet. I Dyrøy har vi flere næringsaktører innen reiseliv og kunst- og kulturattraksjoner er ofte en viktig faktor for turisme og reiseliv. Besøkende tiltrekkes av sosiale møteplasser, kunstgallerier, museer, teatre og festivaler, noe som bidrar til lokal økonomi og kulturell utveksling.

### Effektmål

Kunstdimensjonen i næringsbygget skal styrke folkets identitet og øke attraktiviteten slik at mennesker trives og søker fellesskap. Dette vil bidra til økt bolyst og trivsel for innbyggerne, økt besøksattraktivitet og et levedyktig handels- og servicemarked.

### Resultatmål

Å utsmykke det nye næringsbygget med kunst, og fremme identitet og samhørighet gjennom kunstneriske uttrykk.